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Redovisning av verksamhet med personligt 
ombud under år 2019, ansökan om statsbidrag 
för verksamhetsåret år 2020.

Förslag till beslut
1. Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen till 

länsstyrelsen i Stockholms län gällande verksamhet 
personligt ombud 2019.

2. Stadsdelsnämnden godkänner ansökan om statsbidrag för 
2020 om 1 200 720 kronor.

3. Stadsdelsnämnden beslutar omedelbar justering.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts vid socialtjänstavdelningen.

Ärendet
De kommuner som får bidrag för verksamhet personligt ombud 
måste årligen redovisa till länsstyrelsen hur verksamheten har 
bedrivits. Redovisningen gäller för denna verksamhet 2019 samt 
ansökan om statsbidrag om 1 200 720 kronor, vilket avser fyra 
personliga ombud. Verksamheten redovisas i den mall som 
länsstyrelsen tillhandahållit, vilken bifogas tjänsteutlåtandet. 

Personligt ombud är en stödinsats för personer med psykisk 
funktionsnedsättning som har fyllt 18 år och med behov av råd och 
stöd i kontakter med myndigheter. Tjänsten är kostnadsfri och den 
enskilde behöver inget biståndsbeslut. De personliga ombuden 
arbetar på klientens uppdrag och har tystnadsplikt. Uppdraget syftar 
till att den enskilde ska kunna leva ett mer självständigt liv och 
delaktighet i samhället, samt möjliggöra återhämtning för den 
enskilde.

Verksamheten för personligt ombud för Kungsholmens, 
Norrmalms, Södermalms och Östermalms stadsdelsnämnder är 
samlokaliserade och organiseras under Östermalms stadsdelsnämnd. 
De personliga ombuden i Stockholms stad har en ledningsgrupp i 
Samordningsförbundets regi – FINSAM, och rapporterar 
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systembrister i staden för att utveckla samordning. 
Ledningsgruppen har representanter från socialtjänsten, psykiatrin, 
primärvården, försäkringskassan, arbetsförmedlingen samt 
brukarorganisationerna RSMH (Riksförbundet för social och mental 
hälsa) och IFS (Intresseföreningen för personer med schizofreni och 
liknande psykoser). Under 2019 har verksamheten haft kontakt med 
168 klienter varav 97 är kvinnor och 71 är män. Av de pågående 
kontakterna var 105 nya och 108 avslutades, 24 klienter hade 
hemmavarande barn.

De vanligaste kontaktorsakerna är stöd i kontakten med 
myndigheter och hälso- och sjukvård samt ekonomi. I 
redovisningen till Länsstyrelsen sammanfattas uppmärksammade 
brister i fråga om den enskildes möjligheter att få tillgång till 
samhällets utbud av vård, stöd och service. De personliga ombuden 
ger också exempel på åtgärder som har vidtagits för att komma 
tillrätta med de brister som har identifierats under året.

Jämställdhetsanalys
Ärendet berör både kvinnor och män och då ska en 
jämställdhetsanalys göras. Fördelning mellan kvinnor och män som 
har kontaktat personligt ombud har varierat sedan mätningar 
påbörjades och inget mönster går att utläsa. Ärendet bedöms vara 
könsneutralt i förhållande till det stöd som den enskilde får hjälp 
med då ombudet arbetar på den enskildes uppdrag utifrån dennes 
behov och önskemål. 

Förvaltningens synpunkter och förslag
Förvaltningen bedömer att verksamhetens redovisning ger ett gott 
underlag gällande insatser, systemfel samt behov av stöd. Ansökan 
om statsbidrag uppfyller efterfrågade kriterier och förutsättningar. 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner såväl 
redovisning till länsstyrelsen avseende 2019, som ansökan om 
statsbidrag till verksamheten 2020.

Christina Klang Jan Rönnberg
stadsdelsdirektör avdelningschef

Bilagor
1. Redovisning av verksamhet med personligt ombud 2019
2. Ansökan om statsbidrag för verksamhet med personligt 

ombud för 2020
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